№ заявления

	Директору департамента образования

Администрации города Сургута

Т.Н. Османкиной

(фамилия, имя, отчество законного представителя ребенка)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить путевку моему ребенку

(Ф.И.О. ребенка полностью)

для отдыха в оздоровительном учреждении в период летних школьных каникул:
	Направления отдыха
	Сроки заездов
	Указать  срок заезда
	Указать способы самодоставки (авиа, ж/д, самостоятельно)

Сведения о ребенке:

	Ф.И.О. ребенка
	Дата рождения
	Серия, № свидетельства о рождении или паспорта,

дата выдачи, орган выдавший документ
	Школа,

класс
	Место жительства
	Место рождения ребенка

Сведения о законных представителях ребенка:

	Ф.И.О. законного представителя
	Место работы,

должность
	Контактный номер телефона

(не менее 2-х)
	Адрес электронной почты

Сведения о семье (нужное отметить (V):

	Категория семьи:

	дети из многодетных семей

указать № удостоверения __________________

	дети коренных малочисленных народов

	дети из семей, потерявших кормильца

	дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей

	дети, состоящие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, отделе по делам несовершеннолетних УМВД

	дети-инвалиды

	дети ветеранов боевых действий

	дети из малообеспеченных семей

К заявлению прилагаю следующие документы (нужное отметить V):

	Копию документа, удостоверяющего личность законного представителя (паспорта)

	Копию документа, удостоверяющего личность ребенка (паспорт, свидетельство о рождении);

	Медицинскую справку для получения путевки по форме № 070/у-04;

	Документ, подтверждающий проживание ребенка на территории города Сургута (копию документа с указанием места регистрации ребенка, либо справку с места жительства ребенка, либо договор аренды жилого помещения, с указанием факта проживания ребенка в арендованном жилом помещении);

	Документ, подтверждающий родство ребенка и родителя (в случае необходимости);

	Заключение врачебной комиссии, выданное ЛПУ по месту прикрепления ребенка, принявшим решение в соответствии с Порядком медицинского отбора и направления больных на санаторно-курортное лечение больных (кроме больных туберкулезом), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 22.11.2004 № 256 (с изменениями от 23.07.2010), Медицинскими показаниями и противопоказаниями для санаторно-курортного лечения детей (кроме больных туберкулезом), утвержденными Министерством здравоохранения Российской Федерации от 22.12.1999         № 99/231 (далее – заключение врачебной комиссии).

	Дополнительная информация
	Подпись

	Согласен (на) на обработку своих персональных данных и данных ребенка в порядке, установленном ст.9 ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

	Ознакомлен(а) с условиями предоставления путевки в оздоровительные учреждения. В случае отказа от путевки обязуюсь своевременно уведомить в письменном виде департамент образования Администрации города

	Достоверность представленных мною сведений подтверждаю

	Дата «_____» _______________20__ года
	_______________________________                 (подпись заявителя)